



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/  
PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 108

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Daniel Cavalcante Coelho Porto, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL*

Fornecedor : LENILTON CORTEZ DE MOURA - 17.490.648/0001-96

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	14,00	UND	GOLDEN TEC	GT2 HDMI/ VGA	R\$ 45,85	R\$ 641,90	R\$ 51,52	R\$ 721,28		R\$ 5,67
Descrição: ADAPTADOR HDMI/VGA										
1	9,00	UND	GOLDEN TEC	GT5	R\$ 109,80	R\$ 988,20	R\$ 123,38	R\$ 1.110,42		R\$ 13,58
Descrição: APRESENTADOR MULTIMÍDIA SEM FIO (APRESENTADOR DE SLIDES)										
1	4,00	UND	MASTER SUX	ASPIRAD OR DE PÓ E JATEADO R DE AR	R\$ 546,55	R\$ 2.186,20	R\$ 614,17	R\$ 2.456,68		R\$ 67,62
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ E JATEADOR DE AR COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V										
1	112,00	UND	MULTILA SER	MULT MOUSE PAD	R\$ 20,58	R\$ 2.304,96	R\$ 23,13	R\$ 2.590,56		R\$ 2,55
Descrição: BASE PARA MOUSE ERGONOMICO (MOUSE PAD)										
1	5,00	UND	INTELBR AS	CAT 5e CAIXA COM 305 METROS 100% cobre	R\$ 884,34	R\$ 4.421,70	R\$ 993,75	R\$ 4.968,75		R\$ 109,41
Descrição: CABO DE REDE CAT 5e CAIXA COM 305 METROS 100 cobre										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47		Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39		10,9649 %	R\$ 182.356,92



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	52,00	UND	GOLDEN TEC	I5 10400 8 GB 240 SSD, MON 19 GT OPTICO TECLAD O SLIN	R\$ 3.645,92	R\$ 189.587,84	R\$ 4.097,00	R\$ 213.044,00		R\$ 451,08
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR COM MONITOR LED 19.5; Processador com arquitetura x86 corporativa (AMD Ryzen ou Intel Core), com suporte 32 e 64 bits, utilização de sistemas operacionais de 64 bits e controlador de memória de 6 núcleos e 12 threads e com processador grafico integrado; Memória SDRAM 8GB tipo DDR4 frequência mínima 2400mhz (em módulo único ou dois módulos idênticos; SSD 240GB padrão NVMe com interface PCI express e taxa de no mínimo 2.000MB/s para leitura e 1.000MB/s para escrita; placa mãe com suporte para processadores de seis núcleos ou tecnologia semelhante, possuir compatibilidade com ssd NVMe; TECLADO padrão ABNT2 com conector USB; MOUSE com tecnologia óptica e resolução mínima de 1000 dpi com conector USB.										
1	9,00	UND	EXBOM	RJ-45 CAT 5e	R\$ 100,43	R\$ 903,87	R\$ 112,85	R\$ 1.015,65		R\$ 12,42
<b>Descrição:</b> CONECTOR RJ-45 CAT 5e PACOTE COM 100 UNIDADES										
1	2,00	UND	CORELD RAW	GRAPHIC S SUITE 2021	R\$ 1.640,09	R\$ 3.280,18	R\$ 1.843,00	R\$ 3.686,00		R\$ 202,91
<b>Descrição:</b> CORELDRAW GRAPHICS SUITE 2021 OU SUPERIOR PARA WINDOWS										
1	54,00	UND	TS SHARA	POWERE ST 1500 VA BIVOLT	R\$ 1.031,37	R\$ 55.693,98	R\$ 1.158,97	R\$ 62.584,38		R\$ 127,60
<b>Descrição:</b> ESTABILIZADOR 1500VA 220V/115V COM 4 TOMADAS										
1	36,00	UND	FIOLUX	6 TOMADA S	R\$ 61,79	R\$ 2.224,44	R\$ 69,43	R\$ 2.499,48		R\$ 7,64
<b>Descrição:</b> FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS										
1	100,00	UND	GOLDEN TEC	REAL ATX2 350V	R\$ 230,26	R\$ 23.026,00	R\$ 258,75	R\$ 25.875,00		R\$ 28,49
<b>Descrição:</b> Fonte Atx 350w Bivolt Automático 110/220v										
1	4,00	UND	MULTILA SER	OF010	R\$ 537,21	R\$ 2.148,84	R\$ 603,67	R\$ 2.414,68		R\$ 66,46
<b>Descrição:</b> FRAGMENTADORA DE PAPEL										
1	20,00	UND	SEAGAT E	EXPANSI ON 3.0 USB 2 TB	R\$ 1.003,50	R\$ 20.070,00	R\$ 1.127,65	R\$ 22.553,00		R\$ 124,15
<b>Descrição:</b> HD Externo 2TB USB 3.0 ou superior										
1	95,00	UND	GOLDEN TEC	480 GB	R\$ 489,65	R\$ 46.516,75	R\$ 550,23	R\$ 52.271,85		R\$ 60,58
<b>Descrição:</b> HD SSD 480GB 6Gb/s interface Serial ATA tecnologia de conexão SATA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47							Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39	10,9649 %		R\$ 182.356,92



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	37,00	UND	BROTHER	DCP-B7535DW	R\$ 3.885,46	R\$ 143.762,02	R\$ 4.366,18	R\$ 161.548,66		R\$ 480,72
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional Laser Monocromática, - Tecnologia de Impressão: Laser, - Memória Padrão: 128 MB - Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): Até 36 ppm - Resolução (máxima) em dpi: Até 2.400 x 600 dpi - Capacidade de Entrada de Papel Padrão (folhas): Bandeja com capacidade para até 250 folhas e entrada de alimentação manual de uma folha - Interfaces Padrão: Sem fio 802.11b/g/n, Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade - Emulação: PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR-Script3 - Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: Até 15.000 páginas - Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 2.000 páginas - Tamanho Máx. de Impressão: Bandeja de papel: Até 21,6 x 35,6 cm (ofício) // Entrada de alimentação manual: 7,6 a 21,6 cm (largura), 12,7 a 35,6 cm (comprimento) - Duplex: Sim - Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrintScan, Wi-Fi Direct.										
1	6,00	UND	BROTHER	DCP-L5512	R\$ 4.301,71	R\$ 25.810,26	R\$ 4.833,93	R\$ 29.003,58		R\$ 532,22
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional (impressão, cópia e digitalização) Laser Monocromática, conectividade (USB e Ethernet), ciclo mensal máximo de até 90.000 páginas, velocidade de até 48 ppm, dupla face automática, memória padrão 512, processador 1200MHz, tela LCD, capacidade máxima de 300 folhas.										
1	26,00	UND	BROTHER	DCP-L2540DW	R\$ 4.411,68	R\$ 114.703,68	R\$ 4.957,50	R\$ 128.895,00		R\$ 545,82
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional (impressão, cópia e digitalização) Laser Monocromática, conectividade (USB, Ethernet e Wi-Fi), velocidade de até 30 ppm, dupla face automática, processador 266MHz, tela LCD, duas prateleiras com capacidade máxima de 251 folhas.										
1	8,00	UND	EPSON	L6490	R\$ 4.301,71	R\$ 34.413,68	R\$ 4.833,93	R\$ 38.671,44		R\$ 532,22
<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional impressão Colorida Jato de Tinta, conectividade (USB, Ethernet e Wi-Fi), velocidade de impressão em preto e branco 33ppm e em cor 15ppm, dupla face manual, tela LCD, duas prateleiras com capacidade máxima de 130 folhas.										
1	20,00	UND	BROTHER	DCP-L1632W	R\$ 4.234,97	R\$ 84.699,40	R\$ 4.758,93	R\$ 95.178,60		R\$ 523,96
<b>Descrição:</b> Impressora pequeno porte, impressão a laser monocromática, Funções Scanner, Digitalizadora, Copiadora, Tipo de Impressão, Preto e Branco (Monocromática), Conectividade, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Conexões, ternet (Rede Cabeada) e USB, Velocidade de Impressão, 20ppm (A4), 21ppm (Carta), Resolução de Impressão, 2.400x500 dpi, Ciclo Mensal de Impressão Até 2.000 páginas (recomendado) Tempo para a Primeira Página 10s, Velocidade de Cópia 20ppm (A4), 21ppm (Carta), Resolução da Copiadora 600x600 dpi, Número Máximo de Cópias 99 Dimensionamento 25 - 400 em incrementos de 1, Especificações da Copiadora Melhoria de cópia e remoção de cor de fundo, função caber na página, Cópia 2 em 1, Cópia de RG, Função Poster (3x3) Velocidade de Digitalização 14ppm Resolução do Scanner 600x1.200 dpi Formatos de Arquivo JPG, TIFF, PDF, PNG, Especificações do Scanner De mesa, vidro tamanho A4, Capacidade de Papel Suportado 150 páginas, Capacidade de Entrada e Saída de Papel, Entrada 150 páginas. Saída 50 páginas Ciclo de Trabalho Máximo Mensal Até 12.000 páginas, Área de Impressão A4										
1	3,00	UND	XCOLDS	Kit Ferramentas Rede Informática	R\$ 231,37	R\$ 694,11	R\$ 260,00	R\$ 780,00		R\$ 28,63
<b>Descrição:</b> Kit Ferramentas Rede Informática Testador Lan Crimpar RJ45, Ferramentas Manutenção De Rede Internet Estojo, Maleta de TI										
1	86,00	UND	GOLDEN TEC	kit upgrade PC	R\$ 1.634,45	R\$ 140.562,70	R\$ 1.836,67	R\$ 157.953,62		R\$ 202,22
<b>Descrição:</b> kit upgrade PC - processador com suporte as tecnologias Turbo Boost 2.0, SpeedStep, Intel Optane, HDCP 2.2 e Thunderbolt 3, soquete 1151, 6 núcleos e 6 threads de processamento frequência 3.0 GHz, Smart cache 9MB e TDP 65W; Placa mãe com soquete LGA 1151 suporte a 8/9 Geração de processadores, memória DDR4 2666 Mhz, formato Micro ATX; Memória DDR4 8GB (1x8G) ou (2x4G), frequência 2666Mhz.										
1	15,00	UND	SAFIRA TEC	Medidor de Potência Tomada BR	R\$ 247,69	R\$ 3.715,35	R\$ 278,33	R\$ 4.174,95		R\$ 30,64
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47		Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39		10,9649 %	R\$ 182.356,92



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> MEDIDOR DE CONSUMO DE POTÊNCIA DE TENSÃO CORRENTE TOMADA ELÉTRICA.										
1	38,00	UND	GOLDEN TEC	4GB DDR3 1666 MHZ	R\$ 123,47	R\$ 4.691,86	R\$ 138,75	R\$ 5.272,50		R\$ 15,28
<b>Descrição:</b> MEMORIA RAM 4GB DDR3 1666 MHZ										
1	38,00	UND	GOLDEN TEC	4GB DDR4 2666 MHZ	R\$ 206,16	R\$ 7.834,08	R\$ 231,67	R\$ 8.803,46		R\$ 25,51
<b>Descrição:</b> MEMORIA RAM 4GB DDR4 2666 MHZ										
1	48,00	UND	HQ	19,5 POL	R\$ 606,10	R\$ 29.092,80	R\$ 681,09	R\$ 32.692,32		R\$ 74,99
<b>Descrição:</b> MONITOR DE 19.5 LED HDMI										
1	26,00	UND	VX PRO	21,5 POL	R\$ 744,18	R\$ 19.348,68	R\$ 836,25	R\$ 21.742,50		R\$ 92,07
<b>Descrição:</b> MONITOR DE 21.5 LED HDMI										
1	126,00	UND	GOLDEN TEC	OPTICO USB	R\$ 20,69	R\$ 2.606,94	R\$ 23,25	R\$ 2.929,50		R\$ 2,56
<b>Descrição:</b> MOUSE OPTICO COM TRES BOTÕES, SENDO UM SCROLL, CONEXÃO USB										
1	4,00	UND	Hikari	Hm-2030	R\$ 434,56	R\$ 1.738,24	R\$ 488,33	R\$ 1.953,32		R\$ 53,77
<b>Descrição:</b> MULTIMETRO PROFISSIONAL										
1	39,00	UND	GOLDEN TEC	UPS 1.500 VA	R\$ 1.284,12	R\$ 50.080,68	R\$ 1.442,99	R\$ 56.276,61		R\$ 158,87
<b>Descrição:</b> Nobreak 1500va Entrada Bivolt Saída 115v com 5 tomadas										
1	41,00	UND	LENOVO	1235U i5 8GB 512 SSD	R\$ 4.710,91	R\$ 193.147,31	R\$ 5.293,75	R\$ 217.043,75		R\$ 582,84
<b>Descrição:</b> Notebook Processador Intel Core i5,Modelo do Processador 1235U ,Geração do Processador 12ª geração, Memória Cache 12MB Memória RAM 8GB Memória Expansível Expansível até 24GB (8GB soldado 16GB SO-DIMM DDR4-3200), Barramento da Memória ,3200MHz ,Clock da Memória 1.7GHz (4.7GHz Max Turbo) Capacidade do HD SSD ,Capacidade do SSD 512GB Interface do SSD PCIe NVMe M.2, Sistema Operacional Windows 11 Tipo de Display LCD Antirreflexo ,Tamanho da Tela 15,6 Resolução da Tela HD (1366x768) ,Formato de Tela ,16:9 Widescreen,Tipo de Placa de Vídeo Integrada,Placa de Vídeo Intel Iris Xe configurada como Intel UHD Graphics ,Conexões 1 HDMI, 2 USB, 1 Leitor de cartões, Saída para fone de ouvido, 1 Entrada para fonte de alimentação Conectividade Wi-Fi ,Multimídia HD-720p com Privacidade										
1	20,00	UND	IMPLAST EC	BRANCA 100 GRAMAS	R\$ 50,06	R\$ 1.001,20	R\$ 56,25	R\$ 1.125,00		R\$ 6,19
<b>Descrição:</b> PASTA TERMICA										
1	61,00	UND	MULTILA SER	TITAN 32 GB	R\$ 50,80	R\$ 3.098,80	R\$ 57,09	R\$ 3.482,49		R\$ 6,29
<b>Descrição:</b> PENDRIVE 32GB										
1	25,00	UND	MULTILA SER	TITAN 64 GB	R\$ 69,10	R\$ 1.727,50	R\$ 77,65	R\$ 1.941,25		R\$ 8,55
Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47							Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39	10,9649 %		R\$ 182.356,92



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PENDRIVE 64GB										
1	3,00	UND	LOJARP LNETWO RK	42USx60 0MMx600 MM PORTA VIDRO	R\$ 5.532,58	R\$ 16.597,74	R\$ 6.217,08	R\$ 18.651,24		R\$ 684,50
<b>Descrição:</b> RACK PARA SERVIDOR 42USx600MMx600MM PORTA VIDRO										
1	13,00	UND	BROTHER	ADS4700	R\$ 5.297,35	R\$ 68.865,55	R\$ 5.952,75	R\$ 77.385,75		R\$ 655,40
<b>Descrição:</b> Scanner de Mesa - Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet, SuperSpeed USB 3.0 (compatível com USB 2.0); Digitalização frente e verso (Monocromática, Colorida) com velocidade até 40ppm; Resolução de digitalização interpolada (dpi máx.) até 1200 x 1200 dpi; Resolução de digitalização óptica (dpi máx.) 600 x 600; Sensor de atolamento de papel; Formatos dos arquivos de digitalização: PDF de página única/várias páginas (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF assinado, PDF/A, PDF de alta compactação);										
1	86,00	UND	Kaspersky	KL1047K DCFS	R\$ 196,89	R\$ 16.932,54	R\$ 221,25	R\$ 19.027,50		R\$ 24,36
<b>Descrição:</b> SOFTWARE ANTIVIRUS KASPERSKY TOTAL SECURITY										
1	6,00	UND	INTELBRA S	S2352g-a 48 PORTAS	R\$ 5.471,55	R\$ 32.829,30	R\$ 6.148,50	R\$ 36.891,00		R\$ 676,95
<b>Descrição:</b> SWITCH 50 PORTAS 48 PORTAS FAST ETHERNET POE E 02 PORTAS GIGABIT SFP DUAL LAYER 2/3. DEVE POSSUIR NO MINIMO 48 PORTAS SWITCH FAST ETHERNET 10/100 COM CONECTORES RJ45										
1	134,00	UND	GOLDEN TEC	USB ABNT SLIM	R\$ 55,12	R\$ 7.386,08	R\$ 61,94	R\$ 8.299,96		R\$ 6,82
<b>Descrição:</b> TECLADO USB ABNT SLIM										
1	9,00	UND	GOLDEN TEC	COM TRIPE 1,90x1,80 M	R\$ 710,32	R\$ 6.392,88	R\$ 798,20	R\$ 7.183,80		R\$ 87,88
<b>Descrição:</b> TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE 1,90x1,80M										
1	20,00	UND	ENERBR AS	DUPLA RJ 45 CAT 5e+	R\$ 88,55	R\$ 1.771,00	R\$ 99,50	R\$ 1.990,00		R\$ 10,95
<b>Descrição:</b> TOMADA DUPLA RJ 45 CAT 5e										
1	36,00	UND	KF	2000VA 220V/110 V	R\$ 266,51	R\$ 9.594,36	R\$ 299,48	R\$ 10.781,28		R\$ 32,97
<b>Descrição:</b> TRANSFORMADOR 2000VA 220V/110V										
1	4,00	UND	TP-LINK	TI- SG3428	R\$ 2.141,30	R\$ 8.565,20	R\$ 2.406,22	R\$ 9.624,88		R\$ 264,92
<b>Descrição:</b> Switch gerenciável com no mínimo 24 portas RJ-45 10/100/1000 Mbps, com suporte a VLAN, QoS, SNMP, IGMP Snooping e gerenciamento via interface web.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47							Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39	10,9649 %		R\$ 182.356,92



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	UND	GOLDEN TEC	Full HD 1080p 30fps com Microfone Integrado	R\$ 228,54	R\$ 5.484,96	R\$ 256,82	R\$ 6.163,68		R\$ 28,28
<b>Descrição:</b> Webcam com resolução mínima Full HD (1920x1080), microfone embutido com captação omnidirecional, conexão via USB, compatível com Windows e Linux, com base ajustável para fixação em monitores										
1	5,00	UND	TP- LINK	TL- SG1016D E	R\$ 1.099,77	R\$ 5.498,85	R\$ 1.235,83	R\$ 6.179,15		R\$ 136,06
<b>Descrição:</b> Switch gerenciável com no mínimo 16 portas RJ-45 10/100/1000 Mbps, com suporte a VLAN, QoS, IGMP Acompanha fonte de alimentação e kit de instalação.										
1	5,00	UND	TP- LINK	TL- SG108PE	R\$ 871,27	R\$ 4.356,35	R\$ 979,06	R\$ 4.895,30		R\$ 107,79
<b>Descrição:</b> Switch gerenciável com no mínimo 8 portas RJ-45 10/100/1000 Mbps, suporte a VLAN, QoS e IGMP Snooping, gerenciamento via interface web.										
1	1,00	UND	GOLDEN TEC	GT 7000 LUMENS	R\$ 3.677,00	R\$ 3.677,00	R\$ 4.131,92	R\$ 4.131,92		R\$ 454,92
<b>Descrição:</b> Projetor Smart 7000 Lúmens Full Hd Com Wi-Fi, Android E HDMI Projetor Multimídia Goldentec 7000 Lúmens Full HD com Android, HDMI, USB, AV é ideal para realizar projeções até 250, conta com resolução Full HD 1920x1080p e 7000 lúmens										
1	1,00	UND	TOTAL CAD	ZWCAD	R\$ 6.865,09	R\$ 6.865,09	R\$ 7.658,33	R\$ 7.658,33		R\$ 793,24
<b>Descrição:</b> ZWCAD										
Subtotal Lote R\$ 1.411.540,00										
2	16,00	UND	HIGH FUSION	BROTHER R 1Kg UNIVERS AL	R\$ 189,61	R\$ 3.033,76	R\$ 210,91	R\$ 3.374,56		R\$ 21,30
<b>Descrição:</b> PÓ DE TONER REFIL BROTHER 1Kg UNIVERSAL - Série Pequeno Porte										
2	170,00	UND	HIGH FUSION	BROTHER R 1Kg UNIVERS AL	R\$ 189,61	R\$ 32.233,70	R\$ 210,91	R\$ 35.854,70		R\$ 21,30
<b>Descrição:</b> PÓ DE TONER REFIL BROTHER 1Kg UNIVERSAL - Série Medio Porte										
2	8,00	UND	HIGH FUSION	SANSUNG G 1Kg UNIVERS AL	R\$ 189,61	R\$ 1.516,88	R\$ 210,91	R\$ 1.687,28		R\$ 21,30
<b>Descrição:</b> PÓ DE TONER REFIL SANSUNG 1Kg UNIVERSAL - Série Pequeno Porte										
2	1,00	UND	HIGH FUSION	SANSUNG G 1Kg UNIVERS AL	R\$ 190,15	R\$ 190,15	R\$ 210,91	R\$ 210,91		R\$ 20,76
<b>Descrição:</b> PÓ DE TONER REFIL SANSUNG 1Kg UNIVERSAL - Série Grande Porte										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47							Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39		10,9649 %	R\$ 182.356,92



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F34D7B5908C

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	UND	HIGH FUSION	HP 1Kg UNIVERS AL	R\$ 189,61	R\$ 758,44	R\$ 210,91	R\$ 843,64		R\$ 21,30
Descrição: PÓ DE TONER REFIL HP 1Kg UNIVERSAL - Série Pequeno Porte										
2	29,00	UND	HIGH FUSION	KYOCER A 1Kg UNIVERS AL	R\$ 189,61	R\$ 5.498,69	R\$ 210,91	R\$ 6.116,39		R\$ 21,30
Descrição: PÓ DE TONER REFIL KYOCERA 1Kg UNIVERSAL - Série Grande Porte										
2	12,00	UND	NEXEL	T504 BLACK	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52	R\$ 132,33	R\$ 1.587,96		R\$ 13,37
Descrição: Tinta T504 1 litro, cor BLACK										
2	12,00	UND	NEXEL	T504 YELLOW	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52	R\$ 132,33	R\$ 1.587,96		R\$ 13,37
Descrição: Tinta T504 1 litro, cor YELLOW										
2	12,00	UND	NEXEL	T504 MAGENT A	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52	R\$ 132,33	R\$ 1.587,96		R\$ 13,37
Descrição: Tinta T504 1 litro, cor MAGENTA										
2	12,00	UND	NEXEL	T504 CIANO	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52	R\$ 132,33	R\$ 1.587,96		R\$ 13,37
Descrição: Tinta T504 1 litro, cor CIANO										
2	12,00	UND	INKTEC	T524 BLACK	R\$ 197,78	R\$ 2.373,36	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00		R\$ 22,22
Descrição: Tinta T524 1 litro, cor BLACK										
2	12,00	UND	INKTEC	T524 YELLOW	R\$ 197,78	R\$ 2.373,36	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00		R\$ 22,22
Descrição: Tinta T524 1 litro, cor YELLOW										
2	12,00	UND	INKTEC	T524 MAGENT A	R\$ 197,78	R\$ 2.373,36	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00		R\$ 22,22
Descrição: Tinta T524 1 litro, cor MAGENTA										
2	12,00	UND	INKTEC	T524 CIANO	R\$ 197,78	R\$ 2.373,36	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00		R\$ 22,22
Descrição: Tinta T524 1 litro, cor CIANO										
2	12,00	UND	INKTEC	C5000 BLACK	R\$ 224,73	R\$ 2.696,76	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00		R\$ 25,27
Descrição: Tinta C5000 1 litro, cor BLACK										
2	12,00	UND	INKTEC	C5000 YELLOW	R\$ 224,73	R\$ 2.696,76	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00		R\$ 25,27
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47		Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39		10,9649 %	R\$ 182.356,92

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F34D7B5908C**

LICITANET - Termo de Homologação

<https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/151299/relatorio...>

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Tinta C5000 1 litro, cor YELLOW										
2	12,00	UND	INKTEC	C5000 MAGENT A	R\$ 224,73	R\$ 2.696,76	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00		R\$ 25,27
<b>Descrição:</b> Tinta C5000 1 litro, cor MAGENTA										
2	12,00	UND	INKTEC	C5000 CIANO	R\$ 222,50	R\$ 2.670,00	R\$ 247,50	R\$ 2.970,00		R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Tinta C5000 1 litro, cor CIANO										
Subtotal Lote R\$ 69.195,42										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.480.736,47		Subtotal Orçado: R\$ 1.663.093,39		10,9649 %	R\$ 182.356,92

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.480.736,47	R\$ 1.663.093,39	10,9649 %	182.356,92

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI , 29 de Outubro de 2025

Daniel Cavalcante Coelho Porto  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO